
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа              

от 24 февраля 2014 года № 590               

«Об официальном сайте 

администрации Уссурийского 

городского округа и признании 

утратившим силу постановления 

главы Уссурийского городского 

округа от 29 февраля 2008 года                   

№ 212 «Об официальном сайте 

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          

в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года                   

№ 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении 

доступа  к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона                               

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 

Федерации», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

05.10.2022 2642

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

округа от 24 февраля 2014 года № 590 «Об официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа и признании утратившим 

силу постановления главы Уссурийского городского округа от 29 февраля 

2008 года № 212 «Об официальном сайте Уссурийского городского округа» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

а) в Положении об официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа, утвержденном постановлением (далее – Положение): 

в разделе «I. Общие положения»: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Сайт создан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее - сеть Интернет) с целью обеспечения доступа                                 

к информации о деятельности администрации Уссурийского городского 

округа (далее - администрация) и (или) подведомственных организаций 

граждан, общественных объединений, организаций, государственных 

органов, органов местного самоуправления, осуществляющих поиск 

информации о деятельности органов местного самоуправления Уссурийского 

городского округа и (или) подведомственных организаций. 

Отдел пресс-службы администрации организует работу по реализации 

целей и функций сайта, указанных в разделе 2 настоящего Положения.»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Сайт является официальным информационным ресурсом для 

размещения информации о деятельности администрации                                   

и (или) подведомственных организаций согласно действующему 

законодательству Российской Федерации.»; 

в разделе «II. Цели, задачи и функции сайта»: 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Основные цели сайта: 

а) информирование населения о деятельности администрации                             

и (или) подведомственных организаций, социально-экономическом                        

и культурном развитии Уссурийского городского округа; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=48AE9FFFE18F5589F3A780B056C298F7C68C0100F35001B23F6A5041CE2E6EA30D23D4297478D3AAD8C7B389798954035E9BCB25023795E050A74A8FU1f9F


3 

б) обеспечение открытости и доступности информации о деятельности 

администрации и (или) подведомственных организаций для пользователей 

сети Интернет; 

в) реализация конституционных прав граждан на получение объективной 

информации о деятельности администрации и (или) подведомственных 

организаций; 

г) формирование положительного общественного мнения и повышение 

интереса к деятельности администрации и (или) подведомственных 

организаций; 

д) создание благоприятного инвестиционного климата муниципального 

образования.»; 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Основными задачами создания сайта являются: 

а) обеспечение доступа граждан, организаций, общественных 

объединений, государственных органов, органов местного самоуправления                   

к информации о деятельности администрации и (или) подведомственных 

организаций; 

б) предоставление справочной информации об Уссурийском городском 

округе; 

в) организация постоянной обратной связи между гражданами, 

организациями, общественными объединениями, государственными 

органами, органами местного самоуправления, осуществляющими поиск 

информации о деятельности администрации и (или) подведомственных 

организаций в сети Интернет, и администрацией, осуществляющей 

деятельность по решению вопросов местного значения, а также 

подведомственными организациями.»; 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Основные функции сайта администрации: 

а) представительская функция: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

обеспечение постоянного информационного присутствия администрации 

и (или) подведомственных организаций в сети Интернет; 

укрепление имиджа администрации как органа, использующего 

современные информационные технологии, и (или) подведомственных 

организаций; 

формирование у населения устойчивого интереса к изменениям, 

происходящим в общественной жизни Уссурийского городского округа; 

б) информационная функция - информирование жителей Уссурийского 

городского округа о деятельности администрации и (или) подведомственных 

организаций, о политическом и социально-экономическом развитии 

Уссурийского городского округа (инфраструктура, промышленность, 

экономика, бизнес, культура, образование).»; 

в разделе «IV. Содержание и структура сайта»: 

пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. На сайте размещается информация, предусмотренная структурой 

сайта, в соответствии с Приложением к настоящему Положению: 

а) общая информация об администрации, в том числе: 

наименование и структура администрации, почтовый адрес, адрес 

электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб 

администрации; 

сведения о полномочиях администрации, задачах и функциях 

отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации 

(далее - органы администрации), а также перечень законов и иных 

нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи            

и функции; 

перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах                     

и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при 

наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных 

организаций, информацию об официальных сайтах и официальных 

страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети 

«Интернет»; 

сведения о главе Уссурийского городского округа, заместителях главы 

администрации, руководителях подведомственных организаций (фамилии, 

имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них); 

перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, 

находящихся в ведении администрации, и (или) подведомственных 

организаций; 

сведения о средствах массовой информации, учрежденных 

администрацией (при наличии); 

информация об официальных страницах администрации                             

с указателями данных страниц в сети «Интернет»; 

информация о проводимых администрацией или подведомственными 

организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением 

мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые 

выносятся администрацией или подведомственными организациями на 

публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты 

публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию  

о способах направления гражданами (физическими лицами) своих 

предложений в электронной форме; 

информация о проводимых администрацией и (или) подведомственными 

организациями публичных слушаниях и общественных обсуждениях                   

с использованием Единого портала; 

б) информация о нормотворческой деятельности администрации,               

в том числе: 

нормативные правовые акты, изданные администрацией, главой 

Уссурийского городского округа, включая сведения о внесении в них 

изменений, признании их утратившими силу, признании их судом 

недействующими, а также сведения о государственной регистрации 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

муниципальных правовых актов в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

тексты проектов муниципальных правовых актов администрации, тексты 

проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Думу Уссурийского 

городского округа; 

информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд; 

административные регламенты, стандарты государственных                          

и муниципальных услуг; 

установленные формы обращений, заявлений и иных документов, 

принимаемых администрацией к рассмотрению в соответствии с законами                

и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми 

актами; 

порядок обжалования муниципальных правовых актов; 

в) информация об участии администрации в целевых и иных 

программах, а также о мероприятиях, проводимых администрацией, в том 

числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках должностных 

лиц администрации; 

г) информация о состоянии защиты населения и территорий                            

от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их 

безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях,                 

о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, 

подлежащую доведению администрацией до сведения граждан                                 

и организаций в соответствии с федеральными законами, законами 

Приморского края; 

д) информация о результатах проверок, проведенных администрацией, 

подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также                      

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 

о результатах проверок, проведенных в администрации, подведомственных 

организациях; 

е) тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений 

главы Уссурийского городского округа, заместителей главы администрации; 

ж) статистическая информация о деятельности администрации, в том 

числе: 

статистические данные и показатели, характеризующие состояние                  

и динамику развития экономической, социальной и иных сфер 

жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям 

администрации; 

сведения об использовании администрацией, подведомственными 

организациями выделяемых бюджетных средств; 

сведения о предоставленных организациям и индивидуальным 

предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании 

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 

информация, характеризующая инвестиционный потенциал 

Уссурийского городского округа; 

з) информация о кадровом обеспечении администрации, в том числе:  

порядок поступления граждан на муниципальную службу; 

сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся 

в администрации; 

квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы; 

условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы; 

номера телефонов, по которым можно получить информацию                     

по вопросу замещения вакантных должностей в администрации; 

перечень муниципальных образовательных организаций с указанием 

почтовых адресов муниципальных образовательных организаций, а также 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



8 

номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного 

характера об этих образовательных организациях; 

и) информация о работе администрации с обращениями граждан 

(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, органов местного самоуправления,        

в том числе: 

порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, 

порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту 

деятельность; 

фамилия, имя и отчество руководителя органа администрации или 

иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация 

приема лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение 

рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно 

получить информацию справочного характера; 

обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, 

а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих 

обращений и принятых мерах.»; 

дополнить пунктом 231 следующего содержания: 

«231. Информация о деятельности подведомственных организаций, 

размещаемая указанными организациями на официальных сайтах,                           

в зависимости от сферы деятельности указанной организации содержит: 

а) общую информацию о подведомственной организации, в том числе: 

наименование и структуру подведомственной организации, почтовый 

адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов 

справочных служб, а также информацию о наличии официальной страницы 

подведомственной организации с указателем данной страницы в сети 

«Интернет»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



9 

сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной 

организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов                     

и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи 

и функции; 

сведения о руководителях подведомственной организации,                          

ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при 

согласии указанных лиц иные сведения о них); 

б) иную информацию, в том числе о деятельности администрации                    

и подведомственных организаций с учетом требований Федерального закона 

Российской Федерации от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» и настоящего Положения.»; 

дополнить пунктом 232 следующего содержания: 

«232. Информация, размещаемая администрацией и (или) 

подведомственными организациями на официальных страницах, содержит: 

а) информацию об администрации или подведомственной организации             

и их деятельности, в том числе наименование администрации или 

подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте 

администрации или подведомственной организации (при наличии); 

б) иную информацию, в том числе о деятельности администрации           

и подведомственных организаций с учетом требований Федерального закона 

Российской Федерации от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» и настоящего Положения.»; 

б) в Приложении «Структура официального сайта администрации 

Уссурийского городского округа» к Положению: 

строку 2.14 исключить. 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



10 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


